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Úvod

Marketingový plán je nedílnou součástí podniků. Strategický marketingový plán tvoří

několik kroků, které by měly podniky absolvovat, aby bylo možné marketingový plán

sestavit. Strategický marketingový plán sestavují podniky zpravidla na 3-5 let.

Před sestavením strategického marketingového plánu provedou několik důležitých

analýz a zhodnocení. Není tomu jinak ani u vybrané společnosti AUTO HORNÁT,

s.r.o.

Diplomová práce je zaměřena na návrh strategického marketingového plánu vybrané

společnosti a níže je charakterizována její struktura. Nejprve je zpracován stručný

teoretický úvod do marketingového plánování.

Poté je uskutečněno zhodnocení současného postavení AUTO HORNÁT, s.r.o. na trhu.

Analýza současného postavení obsahuje 2 strategická východiska. První strategické

východisko, které se nazývá poslání, udává důvod existence AUTO HORNÁT, s.r.o.,

říká, proč existuje a čím se zabývá. Druhým strategickým východiskem je vize, která

umožňuje pohled do budoucnosti a popis, čím by chtělo v budoucnosti být. Poslání

a vize jsou nedílnou součástí strategického záměru společnosti. Důležitou součástí

zanalyzování současného postavení na trhu je provedení marketingové situační analýzy,

ze které vychází nepostradatelná analýza nazývána SWOT, která analyzuje celou

společnost a jsou v ní shrnuty její silné a slabé stránky, příležitosti a hrozby. Následuje

analýza portfolia, která obsahuje matici Boston Consulting Group a General Electric.

Matice pomohou společnosti určit její pozici na trhu. Přesto každá funguje na jiném

principu. Nedílnou součástí marketingového plánu společnosti je vytyčení cílů

a stanovení strategií, které mohou vycházet ze sestavené SWOT analýzy či analýzy

TOWS.

Následně je provedeno zhodnocení současné marketingové aktivity společnosti.

Výsledky zhodnocení současné marketingové aktivity mohou také pomoci určit,

jaké lze v tomto směru použít strategie. Nejčastěji společnosti uskutečňují zhodnocení

své marketingové aktivity na základě marketingového mixu 4P. Na společnost AUTO

HORNÁT, s.r.o. je aplikován rozšířený marketingový mix 7P.

Po dokončení analýzy současného postavení společnosti na trhu a zhodnocení současné

marketingové aktivity, lze přistoupit k samotnému strategickému marketingovému

plánování, jehož výstupem je strategický marketingový plán. Strategický marketingový
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plán obsahuje závěry situační analýzy a vytyčené strategické marketingové cíle, které

jsou rozpracované do dílčích jednoročních cílů. Poté následuje stanovení

marketingových strategií. Marketingové strategie spočívají ve stanovení postupu,

jak vytyčených cílů dosáhnout. Pro naplnění vytyčených cílů jsou doporučeny vhodné

marketingové strategie. Stanovený postup je detailněji rozpracován v taktických

postupech. Dále strategický marketingový plán obsahuje klíčové kompetence.

Prováděcí programy a rozpočet jsou rozplánované dle doporučených strategií.

Po zpracování strategického marketingového plánu je provedena kontrola vytyčených

cílů a jak lze při zjišťování naplnění/nenaplnění cílů provést kontrolu.

Důvodem výběru tématu bylo využití možnosti blíže se seznámit s marketingovým

plánováním, kterému bych se v budoucnosti ráda věnovala. Společnost, o které je

diplomová práce zpracována, je velice zajímavá, především v ohledu předmětu

podnikání v kombinaci s možnostmi, jak efektivně využít marketingové aktivity

k naplnění strategických marketingových cílů.
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1 Cíl a metodický postup práce

Klíčovou částí kapitoly je vytyčení hlavního cíle, který je naplněn po vytyčení

a naplnění cílů dílčích. Druhou část kapitoly tvoří metodický postup práce.

Cíl 1.1

Hlavním cílem diplomové práce je navrhnout strategický marketingový plán

pro společnost AUTO HORNÁT, s.r.o. na následující období 3 let. Dílčím cílem

diplomové práce je vypracovat teoretický úvod do oblasti marketingového plánování

dle dostupné odborné literatury. Následujícími dílčími cíli jsou zanalyzování

současného postavení společnosti na trhu a zhodnocení současné marketingové aktivity

společnosti.

Metodický postup práce 1.2

V prvním kroku je uskutečněno vyhledání dostupné odborné české i zahraniční

literatury a ostatních dostupných zdrojů. Na základě vyhledání odborné literatury

a ostatních zdrojů lze přistoupit k druhému kroku, a to ke zpracování teoretického

úvodu do oblasti marketingového plánování. Za pomoci oficiálních webových stránek

a rozhovoru s ředitelem AUTO HORNÁT, s.r.o. bylo provedeno stručné představení

společnosti. Třetí krok analyzuje současné postavení společnosti na trhu, které bylo

možné zpracovat po navázání spolupráce s jejím managementem. Na základě znalostí

a rozhovorů s jejím ředitelem byla provedena marketingová situační analýza, z které

vzešla SWOT analýza. Dále byla zpracována analýza portfolia, vytyčené cíle

a stanovené strategie AUTO HORNÁT, s.r.o. pro rok 2017. Po analýze současného

postavení na trhu lze přejít k čtvrtému kroku, ve kterém je uskutečněno zhodnocení

současné marketingové aktivity AUTO HORNÁT, s.r.o., též na základě navázání

spolupráce s jejím managementem. Během rozhovoru s ředitelem společnosti byly

poskytnuty informace v takovém rozsahu, aby bylo možné marketingové aktivity blíže

charakterizovat a rozčlenit do rozšířeného marketingového mixu 7P. Po uskutečnění

výše uvedených kroků bylo možné přejít ke zpracování návrhu strategického

marketingového plánu na následující období 3 let. Návrh byl sestaven na základě

zjištěných skutečností provedeného analyzování současného postavení společnosti

na trhu a zhodnocení její současné marketingové aktivity. Poslední krok obsahuje

formulaci závěru diplomové práce dle zjištěných skutečností.
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2 Teoretický úvod do marketingového plánování

Do teoretického úvodu marketingového plánování jsou zařazeny definice marketingu.

Lze konstatovat, že existuje celá řada definic a každá prezentuje jiné procesy či priority,

proto není možné určit jednoznačnou definici marketingu. Porovnání tří různých definic

marketingu obsahuje následující část 2.1.

Definice marketingu 2.1

Kotler (2006, s. 6) definuje marketing jako „… společenský proces, v němž jednotlivci

a skupiny získávají to, co potřebují a chtějí, a při němž vytváříme, nabízíme a volně

směňujeme s jinými produkty a službami, které mají hodnotu“.

Oproti tomu Jakubíková (2008) uvádí, že je marketing založen na vztazích

se zákazníky. Znamená uvědomělé, na trh orientované vedení firmy a organizace, kdy

zákazník je do jisté míry alfou i omegou podnikatelského procesu.

Foret (2012, s. 12) uvádí definici Americké marketingové asociace z roku 2004, která

vymezuje marketing jako „… činnost organizace a soubor procesů pro vytváření,

komunikaci a poskytnutí hodnoty zákazníkům a pro řízení vztahů se zákazníky takovým

způsobem, že z něj mají prospěch organizace i její klíčové veřejnosti (stakeholders)“.

Definice klade důraz především na to, že organizace dodává zákazníkovi hodnotu,

přičemž prospěch z toho má nejen ona sama, ale spolu se zákazníkem i nejrůznější další

skupiny veřejnosti. Foret ztotožňuje svůj názor s Americkou marketingovou asociací

a je toho názoru, že se lze spokojit pouze s touto definicí.

Všechny výše uvedené definice mají společné to, že je to proces (činnost) mající

za úkol uspokojování potřeb zákazníků. Nejvýstižnější definicí marketingu se ovšem

jeví definice Americké marketingové asociace, kde je kladen důraz na spokojenost

zákazníků, ale i spokojenost dalších skupin v celém procesu.

Část 2.2 se zaměřuje na porovnání definic strategického marketingu. Pro přehlednost

a stručnost tato část obsahuje také pouze tři porovnání dle odborné literatury.

Strategický marketing 2.2

Horáková (2003) uvádí strategický marketing jako jednu z vývojových fází marketingu

(s řadou vývojových stupňů), uvažovanou ve vztahu k marketingovým činnostem,

funkcím i časovým horizontům. Lze ho charakterizovat jako proces, spojený zejména s:
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- vypracováním (analýz faktorů vnitřních podmínek a stránek podniku, příležitostí

a ohrožení podniku, faktorů konkurence)

- podílem na vytvoření cílů podniku a formulování podnikových strategií pro jejich

dosažení,

- se stanovením marketingových cílů a volbou marketingových strategií k dosažení

vytyčených cílů,

- vypracováním, realizací a kontrolou marketingových plánů.


[…]


být nová prodejna otevřena a již od začátku byl zajištěn její plynulý chod. Dalším

rizikem může být, zda bude pobočka plně využívána a zda nebude „zbytečné“ ji

zřizovat. Tento fakt by bylo možné zjistit z databáze zákazníků, ve které jsou uloženy

také jejich adresy, a díky nim lze zjistit, který zákazník by kam jezdil, resp. kterou
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pobočku by navštěvoval. Dalším rizikem může být také vysoká celková zadluženost

AUTO HORNÁT, která je momentálně na nepříznivé úrovni 80 %. Doporučením

pro praxi je především rapidní snížení celkové zadluženosti na adekvátní výši

max. 50 %, poté zajištění lidských a finančních zdrojů pro otevření nové pobočky.

Zpracování diplomové práce na téma návrh strategického marketingového plánu

pro mne bylo přínosem v několika směrech. V teoretické části jsem si prohloubila

znalosti z oblasti strategického marketingového plánování a získané poznatky

aplikovala v praxi. Zanalyzování současného postavení společnosti a zhodnocení

současné marketingové aktivity mne obohatily novými poznatky a informacemi

o AUTO HORNÁT, s.r.o. Na základě rozhovorů s odbornými pracovníky společnosti

jsem měla možnost nahlédnout do interního prostředí společnosti. Dle získaných

poznatků mohu uvést, že AUTO HORNÁT, s.r.o. disponuje obrovským potenciálem

a spolupráce byla velmi příjemná a užitečná.

Přínosem pro AUTO HORNÁT, s.r.o. mohou být konstruktivní návrhy stojící

na doporučených strategiích, které byly podloženy taktickými postupy, včetně

prováděcích programů a přibližného rozpočtu. Dalšími přínosy mohou být také

spolupráce se školami, ať už s ekonomickým či technickým zaměřením. Spolupráci

lze uskutečňovat formou seminárních, bakalářských, diplomových či disertačních prací.

Ovšem za předpokladu, že nové nápady či názory budou pro AUTO HORNÁT, s.r.o.

skutečně přínosem.
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VÁS SRDEČNĚ ZVE NA PŘEHLÍDKU

NOVÝCH MODELŮ RENAULT
dne 5. 5. 2018 od 13:00 hodin

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU

U VELKÉHO RYBNÍKA 121, PLZEŇ-BOLEVEC

Více informací na www.autohornat.cz nebo

www.facebook.com/autohornat
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pro Vás připravilo sezónní akci

za jedinečnou cenu 199 Kč!
(přezutí pneumatik včetně kontroly jejich vyvážení a nahuštění)

Akce platí od 1.-8. 4. 2018 vždy mezi 13-16. hod.

My přezujeme, Vy jezdíte!

Těšíme se na Vaši návštěvu
Více informací na www.autohornat.cz nebo

www.facebook.com/autohornat

Možnost objednávky na tel. č. 377 510 051
(není podmínkou, ale výhodou)
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za jedinečnou cenu 199 Kč!
(přezutí pneumatik včetně kontroly jejich vyvážení a nahuštění)

Akce platí od 1.-8. 4. 2018 vždy mezi 13:00-16:00 hod.
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Více informací na www.autohornat.cz nebo

www.facebook.com/autohornat

Možnost objednávky na tel. č. 377 510 051

(není podmínkou, ale výhodou)
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AUTORIZOVANÝ DEALER

pro Vás otevírá novou pobočku u OC Olympia!

Dne 1. 3. 2020 od 12:00 hod. Vás srdečně zve

na slavnostní otevření.
Můžete se těšit na přehlídku a zkušební jízdu

nových modelů značky Renault a Dacia,
občerstvení zdarma a zábavu pro děti.

Více informací na www.autohornat.cz nebo
www.facebook.com/autohornat
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na slavnostní otevření.
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nových modelů značky Renault a Dacia,
občerstvení zdarma a zábavu pro děti.
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Abstrakt

ŽENÍŠKOVÁ, Marie. Strategický marketingový plán vybrané společnosti. Plzeň, 2017.

100 s. Diplomová práce. Západočeská univerzita v Plzni. Fakulta ekonomická.

Klíčová slova: strategický marketing, strategický marketingový plán, strategické cíle,

marketingová komunikace

Předložená práce je zaměřena na návrh strategického marketingového plánu pro AUTO

HORNÁT, s.r.o. Cílem práce je vytvořit teoretický úvod do oblasti marketingového

plánování, zanalyzovat současné postavení společnosti na trhu, zhodnocení současné

marketingové aktivity a navrhnout strategický marketingový plán pro AUTO

HORNÁT, s.r.o.

V diplomové práci je zpracován stručný teoretický úvod, který souvisí s tématem

strategické plánování. Empirická část obsahuje představení společnosti, zanalyzování

současného postavení společnosti na trhu a zhodnocení současné marketingové

aktivity. V závěru práce je na základě zjištěných skutečností navržen strategický

marketingový plán AUTO HORNÁT, s.r.o.

Abstract

ŽENÍŠKOVÁ, Marie. Strategic marketing plan of the selected company. Plzeň, 2017.

100 s. Diploma Thesis. University of West Bohemia. Faculty of Economics.

Key words: strategic marketing, strategic marketing plan, strategic goals, marketing

communication

Presented thesis is focused on suggestions for strategic marketing plan for AUTO

HORNÁT, Ltd. Goal of this diploma thesis is to make a theoretical introduction to the

field of marketing planning, to analyse current position of the company on the market,

evaluation of present marketing activity and suggestion of strategic marketing plan

for AUTO HORNÁT, Ltd.

Brief theoretical introduction related to the subject of strategic planning is processed

in the diploma thesis. Empirical part contains company’s introduction, company’s

present position on the market analysis, present marketing activity evaluation. On the

basis of discovered facts is suggested strategic marketing plan of the company AUTO

HORNÁT, Ltd. in the end of the diploma thesis.