HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Akademický rok 2016/2017

Jméno studenta: Marie Ženišková
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management / KMO
Téma diplomové práce: Strategický marketingový plán vybrané společnosti
Hodnotitel – vedoucí práce: doc.ing.P.Cimler,CSc.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:²

výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Práce předkládá návrh strategického marketingového plánu pro firmu AUTO HORNÁT, s.r.o. Cílem práce bylo vytvořit teoretický úvod do oblasti marketingového plánování, zanalyzovat současné postavení společnosti na trhu, zhodnotit současné marketingové aktivity a navrhnout strategický marketingový plán pro AUTO HORNÁT, s.r.o. Praktická část obsahuje představení společnosti, zanalyzování současného postavení společnosti na trhu a zhodnocení současné marketingové aktivity. V závěru práce je na základě zjištěných skutečností navržen strategický marketingový plán AUTO HORNÁT, s.r.o. Cíl práce, tak, jak byl deklarován, byl obsahem i formou práce naplněn, práce odpovídá požadavkům kladeným na tento stupeň kvalifikační práce, dává velmi dobrý přehled o praktických problémech, zároveň potvrzuje schopnost autorky zadané téma zpracovat s využitím

adekvátních zdrojů a znalostí resp. praktických poznatků, z kterých autorka vytěžila opravdu maximum.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:⁴

U obhajoby doporučuji se podrobněji zaměřit na problematiku efektivnosti marketingové komunikace (v reakci na formulace v Závěru - s. 89, kde se zmiňuje precizně zpracovaná komunikace i nebezpečí neefektivnosti).

V Plzni, dne 18.5.2017

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz www.fek.zcu.cz). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).